[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	_______________                                                                        № _______​​​​​​______

	О внесении изменений в постановление главы города Иванова от 19.12.2007 № 4291 "Об утверждении положения о порядке сноса зеленых насаждений и оплате восстановительной стоимости зеленых насаждений на территории города Иванова"
Руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т;
1. Внести изменения в постановление Главы города Иванова от 19.12.2007 N 4291 "Об утверждении положения о порядке сноса зеленых насаждений и оплате восстановительной стоимости зеленых насаждений на территории города Иванова" (в редакции постановлений Администрации города Иванова от 03.09.2010 N 1698, от 28.12.2010 N 2663, от 17.09.2013 N 1970, от 30.01.2014 N 178):

1.1. В пунктах 2.2,  2.6, 2.7, 2.8, 3.7, 4.1, 5.1, 5.2 слова  "управление благоустройства Администрации города Иванова ", в соответствующем падеже, заменить словами «комитет по экологии Администрации город Иванова ".

1.2. Дополнить Приложение № 1 пунктом 2.1.10 следующего содержания: «Возникновения обстоятельств непреодолимой силы, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие обстоятельства непреодолимой силы».

1.3. Пункт 2.4. Приложения № 1 изложить в следующей редакции: «Оплата восстановительной стоимости является обязательной во всех случаях повреждения, сноса или уничтожения зеленых насаждений, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 2.1.5 - 2.1.10 настоящего Положения.
1.4. Пункт 3.7. Приложения 2 дополнить предложением следующего содержания: «Самосевные деревья, не достигшие в диаметре ствола 5 см, при расчете восстановительной стоимости не учитываются».
2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике "Правовой вестник города Иванова", разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2019.

    Глава города Иванова

                                                    В.Н. Шарыпов